
 
 

ZPRAVODAJ 
KLUBU CHOVATELŮ KRÁLÍKŮ 

MASNÝCH PLEMEN 
 

2024 - 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Úvodní slovo 
 

Vážení členové Klubu chovatelů králíků masných plemen, 

dostává se vám do rukou druhé číslo klubového zpravodaje pro rok 2024. Kde se dozvíte nové 

informace z dění v klubu a přehledné shrnutí proběhlých událostí.  

Připomínkovali jsme elektronickou registraci a tím napomohli k jejímu zlepšení ve prospěch 

nás chovatelů. Pavol Grígeľ zpracoval překlad evropského vzorníku, jako přípravu na 

obeslání EV v Nitře. Shrnuli jsme úspěchy našich členů na celostátních výstavách a mnoho 

dalších zajímavých informací. 

Pozor dochází ke změně registrátora. Informace a postup změny najdete přehledně v článku 

uvnitř zpravodaje.  

Do příprav se zapojuje velká část výboru klubu, ale prostor ve zpravodaji může dostat každý 

z vás. Vítáme jakýkoliv opodstatněný příspěvek. Své příspěvky posílejte na e-mail: 

pavel.syrucek@seznam.cz 

Za celý tým výboru přeji příjemné chvíle při čtení zpravodaje a těším se na přihlášky na 33. 

mistrovství  KCHKMP. 

        S úctou Pavel Syrůček 

 

Obsah: 
1. Úvod 

2. Slovo předsedy Ing. Pavla Řídkého 

3. Informace z jednání výboru KCHKMP 

4. Změna registrátora barevných plemen 

5. Průběžné vyúčtování 2024 

6. Významná jubilea členů 

7. Členské základna k 30.11. 

8. Zhodnocení zvířat Nezvěstice 2024 

9. 54. CVMK Přerov 2024 

10. CV Lysá nad Labem 2024 

11. Návštěva rakouské výstavy v Riedu 

12. XVII. mistrovství klubu Kanino 

13. Zpětná vazba členů k on-line registraci  

14. Příprava na EV Nitra 2025  

15. Výstavní podmínky na 33. mistrovství Holice 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Slovo předsedy ing. Pavla Řídkého 
 

Vážené dámy, pánové, přátelé, chovatelé 

v adventní a vánoční době je i čas na přemýšlení o již téměř skončeném roce 2024. 

Z chovatelského hlediska a našeho klubu se velmi podařily obě klubové výstavy , obě 

celostátní výstavy CVM v Přerově a CV v Lysé proběhly za velmi početné účasti našich členů. 

Rozsáhlé povodně se snad většině našich členů vyhnuly a nezpůsobily žádné větší škody 

především na majetku a i životech, což je podstatné a téměř zásadní. Dlouho jsem přemýšlel, 

zda některé informace nechat až na výstavu do Holic v roce 2025  nebo je jen stručně zmínit 

v tomto úvodním článku. O řadě věcí z chovatelského dění jsme mluvili i v Nezvěsticích a 

proto jen to důležité. 

 Náš klub je velmi pozitivně vnímám chovatelskou veřejností i členy celé ÚOK. V květnu jsem 

byl již v prvním kole hlasování zvolen členem ÚOK, což bylo pro i mne překvapením, 

vzhledem k počtu a složení kandidátů. Mimo práci ÚOK mám možnost řešit i oblast redakční 

rady Chovatele. Získané informace dostávají jak členové výboru našeho klubu, tak i další 

chovatelé v rámci svých organizací. Velmi negativně mne překvapuje někdy reakce, která 

pramení z neúplných informací , téměř s dezinformací, které probíhají na sociálních sítích atd. 

V roce 2024 se řeší dvě základní věcí a jsou to věci, které spolu souvisí jen částečně, spíš skoro 

vůbec. Změna registračního řádu, která je velmi podrobně  a transparentně diskutována se 

všemi kluby, je jedna věc,  a on -line registrace, jako věc druhá.  

Není v současné době žádná konečná varianta registračního řádu, vše je v diskuzi a 

připomínkovém řízení. Mrzí mne věta, kterou občas slýchám, , že ,,vy či oni  v Praze,,…Věřte 

mi, že stávající ÚOK určitě není  uzavřená skupina lidí, která se řeší pouze své ,,Něco,, . Řada 

věcí , která se v současnosti řeší je z let 2019-2022 . Vše je v usneseních odborných 

konferencí.  

Návrhy registračního řádu budou připraveny  do konference  a ta hlasováním rozhodne jak 

bude vypadat nový registrační řád. Připraveny budou určitě dvě varianty,  bohužel bez 

hlasování klubů. Je i na nás členech, zda umíme ovlivnit a delegovat za okresy kompetentní 

lidi a především zkušené chovatele. 

Druhou velmi diskutovanou věcí je  on – line registrace. Nechci se zabývat podrobnostmi, ale 

ucelené informace vycházejí v časopisu Chovatel a jsou na aktualizovaných stránkách Svazu, 

kde jediní králíkáři mají aktualizované informace . Jen shrnutí toho základního : 

- Pro náš klub to byl a je zatím stále pilotní projekt a nikdo nikde nezakázal registraci 

písemnou, mailovou, v PDF souborech… a nenařídil členů on- line registraci. Vše je na 

dobrovolné  účasti. Kluboví registrátoři vědí, že registrují pro rok 2024 všechny formy 

registrace a pro rok 2025  registrátoři upřednostňují elektronickou registraci, ale 

stále budou registrovat písemnou (papírovou) verzi. Od roku 2025 již nebudou 

přijímat verzi PDF!! 

- Od roku 2025 není mimo klubů s plemeny GZ schválena a nařízena on – line registrace. 

V roce 2025 registrujeme stále stejně obvyklými způsoby, takže není důvod 

k panice a ukončování členství v klubu 

- Rovněž nikdo neruší papírové rodokmeny ( info např. Chovatel č.12/2024), stávají ÚOK 

o tom nikdy ani neuvažovala 



 
 

On- line registraci můžeme probrat v Holicích, mimo čas VČS spolu s dalšími chovatelskými 

věcmi. Prosím čtěte informace a nepodléhejte dezinformacím.  

Ke konci roku 2024 končí jako registrátor,, barevných,, plemen př. Milan Kotyza a zároveň 

ukončí i členství v našem klubu. Za mne velké poděkování za práci s on- line registrací a 

poděkování za práci v minulých letech a práci v předešlých výborech klubu. Novým 

registrátorem bude Pavol Grígeľ. Další informace ve zpravodaji. Dalším významným a 

dlouholetým členem, který ukončil v roce 2024 členství v klubu je Jaroslav Matoušek 

z rodinných důvodů. Výstava v Nezvěsticích pro rok 2025 je plánována a bude zabezpečena.  

Prosím tímto Milana a Jardu aby přijali pozvání na VČS klubu do Holic. 

Závěrem děkuji všem členům za obeslání výstav  2024, za reprezentaci klubu na všech 

výstavách . 

Pro rok 2025 přeji všem hlavně zdraví, chovatelské úspěchy a připomínám konání EV  v Nitře. 

 

Ing. Pavel Řídký 

 

 

 

Informace z jednání výboru KCHKMP 
 

Výbor klubu se od vydání prvního zpravodaje roku 2024 sešel 4x z toho třikrát on-line a 

jednou osobně v Nezvěsticích. Podrobné informace z jednání výboru uvádíme v přiložených 

zápisech. 

 

 

Zápis ze schůze výboru, konané dne  12. 6. 2024 on-line 
 

Program: 

1. Zahájení 

2. Informace z králíkářské konference 

3. Elektronická registrace 

4. Katalog klubových výstav  

5. Různé 

6. Závěr 

 

1./ Zahájení 

Předseda Ing. Pavel Řídký přivítal přítomné a zahájil schůzi. 

 

2./ Informace z králíkářské konference 

Předseda klubu Ing. Pavel Řídký přijal kandidaturu a neobsazenou pozici v ÚOK králíků a byl 

na konferenci zvolen hned v prvním kole. Výbor klubu mu k úspěchu pogratuloval.  

Přítomný zástupce za náš klub Ing. Pavel Řídký zhodnotil jednotlivé body jednání a kritizoval 

absenci několika okresů a přístup při jednání některých delegátů. 

 

3./ Elektronická registrace - ER 



 
 

Ing. Pavel Řídký zhodnotil zvyšující se počty klubů a okresů zapojujících se do ER. Zvyšuje 

se i počet členů klubu, kteří registrují přes ER. Již cca 30% členů, ostatní registrují po staru, 

nebo zatím neregistrovali.  

Registrátor Milan Kotyza již vložil celý rok 2023 do ER. S registrací 2024 nemá žádný 

problém, reaguje na všechny způsoby registrace obratem. 

Registrátor Ing. Miloslav Kazbunda, řešil problém se zdvojenými čísly, který mu komplikoval 

delší dobu fungování ER. Nyní vše již opraveno a funguje. 

 

4./ Katalog klubových výstav – využívání verze Prombergrova programu 

Ing. Pavel Řídký navrhl využít dat ER a zjednodušit tvorbu katalogu klubových výstav. Výbor 

pověřil Ing Pavla Řídkého projednat podmínky s autorem programu.  

 

4./ Různé 

Ukončení členství – přítel Jaroslav Matoušek požádal z rodinných důvodů o ukončení členství. 

Výbor navrhl Jardovi tuto věc ještě zvážit. Bohužel beze změny. 

Výbor řeší obavu v konání klubových výstav v Nezvěsticích. 

 

Ing. Josef Blokeš telefonicky předal informace a pozvání na klubovou výstavu rakousko-

německého klubu. Koná se 30.11.a 1.12. 2024. Pavel Syrůček předá pozvání členské základně 

emailem. 

 

Faktura za registraci v roce 2023 činila cca 8000,- Kč. 

 

5./ Závěr 

Předseda Ing. Řídký ve 20,30 schůzi ukončil. Další schůze 4.9. od 19,00 on-line. 

 

 

 

Zápis ze schůze výboru, konané dne  4. 9. 2024 on-line 
 

Program: 

1. Zahájení 

2. Zhodnocení CVMK Přerov 

3. Příprava výstavy Nezvěstice 

4. Elektronická registrace 

5. Katalog klubových výstav  

6. Různé 

7. Závěr 

 

1./ Zahájení 

Předseda Ing. Pavel Řídký přivítal přítomné a zahájil schůzi. 

 

2./ Zhodnocení CVMK Přerov cca 1500 králíků. 



 
 

Předseda klubu Ing. Pavel Řídký zhodnotil kvalitu našich plemen. Spolu s Ing. Josefem 

Blokešem posuzovali Bu. Následně vyzvednul úspěchy našich členů a všem zástupcům klubu 

poděkoval za výbornou reprezentaci.  

 

3./ Příprava výstavy Nezvěstice 

Propozice vydány ve zpravodaji. Připomenutí a rozeslání přihlášky zajistí Pavel Syrůček. 

Uveřejnění na stránky zajistí Ing. Stanislav Javůrek. 

Výbor navrhl tyto posuzovatele: Ing. Blokeš, Ing. Řídký, Grígeľ, Stolařík, Parobek. 

 

4./ Elektronická registrace - ER 

Výbor diskutoval problémy a návrhy na zlepšení ER. Pavel Syrůček osloví členskou základnu 

a sjednotí podněty a problémy k ER. Následně se pošlou na ÚOK příteli Boháčovi. 

Pavel Syrůček navrhl odměnit (poděkovat) klubové registrátory za práci s ER. Přítomný Ing. 

Miloslav Kazbunda se odměny ihned vzdal. 

5./ Katalog klubových výstav – využívání verze Prombergrova programu 

Zkušební verze programu připravena přístup Řídký, Javůrek, Syrůček. Seznámit se 

z programem a zrealizovat zkušební verzi při výstavě v Nezvěsticích. Holice 2025 by se již 

realizovali v tomto programu. 

 

4./ Různé 

Myxomatóza – velké lokální epidemie, rušení výstav. 

 

5./ Závěr 

Předseda Ing. Řídký ve 20,20 schůzi ukončil. Další schůze 16. 10. od 19,00 on-line. 

 

 

Zápis ze schůze výboru, konané dne  1.11. 2024 v Nezvěsticích 
 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola pokladny 

3. Zhodnocení výstavy Nezvěstice  

4. Příprava výstavy Nezvěstice 2025 

5. Stav hospodaření 2024 

6. Katalog klubových výstav  

7. Informace z ÚOK králíků 

8. Různé 

9. Závěr 

 

 

1./ Zahájení 

Předseda Ing. Pavel Řídký přivítal přítomné a zahájil schůzi. 

 

2./ Kontrola pokladny 



 
 

Neúplná revizní komise ve složení Antonín Bašta a Ing. Jiří Topinka provedli kontrolu 

pokladní knihy. Neshledali žádné pochybení. 

 

3./ Zhodnocení výstavy Nezvěstice 

Předseda Ing. Pavel Řídký poděkoval za přípravu výstavy ZO Nezvěstice. Všichni členové 

hodnotili výstavu pozitivně a ocenili i práci všech členů klubu, kteří se do práce kolem výstavy 

zapojili.  

Výbor se shodl, že zhodnocení jednotlivých plemen posuzovateli bude uveřejněno ve 

zpravodaji a nebude se řešit na zítřejší členské schůzi. 

 

4./ Příprava výstavy Nezvěstice 2025 

Jaroslav Matoušek znovu potvrdil, svůj zájem ukončit členství v klubu. Písemně již zaslal 

k rukám předsedy a jednatele. Důvodem jsou rodinné důvody a stěhování do nově stavěného 

domu v Karlovarském kraji. Tyto důvody mu nedovolují dále chovat králíky.  

Výbor projevil obavu pokračování výstav v Nezvěsticích. ZO Nezvěstice o naše výstavy má 

zájem a bude hledat cestu možné spolupráce.  

Jarda přislíbil, že ještě příští rok výstavu pomůže zajistit. Výbor odsouhlasil konání podzimní 

speciálky 2025 v Nezvěsticích a to v termínu posuzování 31.10. a výstava 1.11.2025. 

 

5./ Stav hospodaření 2024 

Dáša Bachurová seznámila s výsledkem hospodaření. Povedlo se získat dar v hodnotě 10.000,- 

Kč. Výsledek je zatím velmi pozitivní. Výbor připomněl záměr podpořit EV a tuto podporu 

přenést na EV v Nitře 2025. Bude se konat 14. – 16.11.2025 

 

6./ Katalog klubových výstav – využívání verze Prombergrova programu 

Pověření zástupci výboru Řídký, Javůrek, Syrůček, zatím nevyzkoušeli verzi nového katalogu 

a zkusí zajistit zkoušku  Holice 2025.  

 

7./ Informace z ÚOK králíků 

Připravuje se nový registrační řád. Výbor nadále trvá na zachování označení klubových králíků 

písmenem S. Jedná se o vyšší stupeň chovu. Veškeré připomínky lze zaslat do 30.11.2024. 

Výbor klubu svou výhradu již zaslal. 

V Lysé při CV proběhne schůzka se zástupci klubů. Výbor nominoval Pavla Syrůčka.  

Tajemnice ČSCH Lenka Kadeřábková ukončila pracovní poměr. 

Program genových rezerv kolabuje. Nový systém spojen s elektronickou registrací . 

Zpracovala Karolína Hošková. 

Plánuje se nový rodokmen. 

Tisk oceňovacích lístků na CVMK bylo funkční a velmi usnadnilo posouzení. 

 

8./ Různé 

Výbor klubu přijal pozvání na klubovou výstavu slovenského klubu Kanino. Výbor poskytne 

pohár na nejlepšího králíka výstavy. Nákup a předání zajistí Pavol Grígeľ. 

Holická ZO pojede na výstavu v rakouském Riedu, kde pořádá rakouský a německý klub SV31 

speciální expozici. 

9./ Závěr 

Předseda Ing. Řídký v 19,20 schůzi ukončil. Další schůze 9. 12. od 19,00 on-line. 



 
 

Zápis z mimořádné schůze výboru, konané dne  12. 11. 2024 on-line 
 

Program: 

1. Zahájení 

2. Ukončení členství Milana Kotyzy a ukončení práce registrátora. 

3. Různé 

4. Závěr 

 

 

Schůzi svolal předseda Ing. Pavel Řídký na základě emailu, který na většinu členů výboru 

zaslal registrátor a dlouholetý člen Milan Kotyza. Kde žádá o ukončení členství a ukončení 

práce registrátora k 31. 12. 2024. 

 

1./ Zahájení 

Předseda Ing. Pavel Řídký přivítal přítomné a zahájil schůzi. 

 

2./ Ukončení členství Milana Kotyzy a ukončení práce registrátora. 

Předseda Ing. Pavel Řídký informoval přítomné s výsledkem telefonického rozhovoru 

s Milanem. Milan je v chovatelství unavený a vyhořelý, nechová králíky a nevidí smysl 

v klubu dále pokračovat.  

Výbor Milanovo rozhodnutí respektuje.  

Pavel Řídký navrhl Milana a Jardu Matouška ještě naposledy pozvat na naší výroční členskou 

schůzi a oběma veřejně poděkovat za práci pro klub. Výbor tuto aktivitu podpořil.  

Výbor dále diskutoval problematiku nového registrátora. Pavol Grígeľ nakonec slíbil, že by to 

zkusil.  

Ing. Pavel Řídký se spojí z Milanem Kotyzou a koncem prosince od něho vyzvedne registrační 

razítko a archív registrace. Předání by proběhlo v tomto režimu:  do 15. 12. řeší registrace 

Milan Kotyza a další registrace bude řešit až po novém roce Pavol Grígeľ. Členská základna 

bude včas informována emailem a zpravodajem. 

 

5./ Závěr 

Předseda Ing. Řídký ve 20,30 schůzi ukončil. 

 

 

Zářijové povodně nikoho z nás výrazně nezasáhly. 

Velkou část České republiky postihly v půlce září ničivé povodně. Výbor klubu projevil zájem 

pomoci případným poškozeným členům. Pavel Syrůček oslovil emailem většinu členské 

základny zda utrpěli ujmu, nebo zda nevědí o někom jiném.  

Nepodařilo se zjistit žádné velké škody mezi námi. Pevně doufáme, že jste byli všichni i vaše 

chovy v pořádku. Výbor klubu byl připraven pomoci.  

Závěrem přeji nám všem další roky v bezpečí a bez živelných katastrof. 

 



 
 

Změna Registrátora barevných plemen 
 

Stávající registrátor Milan Kotyza se po letech práce pro klub, ať v pozici jednatele, 

pokladníka a v neposlední řadě registrátora rozhodl k 31.12.2024 členství v našem klubu 

ukončit. A tím ukončit i činnost registrátora klubu. Výbor si je vědom co v osobě Milana ztrácí, 

přesto jeho žádosti vyslyšel. 

Výbor klubu děkuje Milanovi za vše co pro klub udělal a veřejně se mu ještě poděkuje na 

výroční schůzi v Holicích.  

 

Nově registraci převezme člen výboru Pavol Grígeľ 
 

Kontaktní údaje:  

Pavol Grígeľ 

Runářov 127, 798 52 Konice 

Mob.: 723357238 

Email: nitraner@centrum.cz  

 

Pozor důležité! 
 

Díky elektronické registraci králíků není problém předání registrace v neukončeném 

chovatelském roce.  

 

Jednotlivé kroky a omezení fungování registrátora: 
 

1. Nejpozději do 20.12.2024 lze posílat registraci končícímu registrátorovi Milanu 

Kotyzovi.  

2. Od 20.12. – 31.12.2024 nelze posílat a tvořit registrace. 

3. Milan tyto registrace vyřídí nejpozději do 26.12.2024.  

4. Poté Ing. Pavel Řídký převezme veškerou agendu a zajistí převod role v elektronické 

registraci na nového registrátora Pavla Grígeľa. 

5. Od 1.1.2025 funguje nový registrátor Pavol Grígeľ. Možno zasílat nové registrace na 

jeho výše uvedené kontaktní údaje. 

6. Od roku 2025 již registrátoři nebudou přijímat registrací PDF souborem. Každý kdo 

zvládne tuto náročnější verzi, zvládne elektronickou registraci. Tak proč přidělávat práci 

registrátorům. 

 

Výbor Pavlovi Grígeľovi děkuje za jeho ochotu se zhostit této náročné role a věří, že bude 

vše fungovat minimálně stejně dobře jako do posud. 

 

 

 

 

mailto:nitraner@centrum.cz


 
 

Slovo Milana Kotyzy pro zpravodaj 
 

Vážení chovatelé, přátelé a kamarádi,  

 

po delším zvažování, jsem se rozhodl ukončit práci registrátora, věřím, že nový registrátor 

bude pracovat lépe a ke spokojenosti vás všech, ať již registrujete v elektronické registraci, 

nebo papírové, případně s elektronickým podpisem ve formátu PDF. Po celou dobu mého 

působení musím říci, že se mi s vámi velice dobře spolupracovalo, myslím si, že jsem i já 

pracoval k vaší spokojenosti. Těším se, na případná setkání na výstavách a třeba i při 

posuzování. 

Přeji vám, ať se daří odchovy, radost z pěkného ocenění, šťastné a veselé vánoční svátky, do 

nového roku hlavně pevné zdraví vám i celé rodině. 

 

Milan Kotyza 

 

 

Průběžné vyúčtování  2024 do 30. 11. 2024 
 

Pro zpravodaj připravila Dagmar Bachurová. 

 

Příjmy 
ČSCH                                        4 116,-  Kč 

Sponzorské dary                      15 000,-  Kč 

Členské příspěvky        37 450,-  Kč 

Dary členů                             12 950,-  Kč 

Celkem                                    69 516,-  Kč 

 

Výdaje 
Občerstvení výroční schůze   14 300,-  Kč 

Pronájem sálu                           6 500,-  Kč 

Registrace Kotyza                    1 146,-  Kč 

Registrace svaz                        8 224,40Kč 

Příspěvek ZO Nezvěstice         2 000,-  Kč 

Vedení účtu                                 132,-  Kč 

Celkem                                  32 302,40Kč 

 

Jsme v plusu                         37 213,40Kč 

 

Zůstatek účtu:                    137 202,08Kč  

Zůstatek pokladny                 3 924,-  Kč 

 



 
 

Životní jubilea členů klubu 
1. 1. – 30. 6. 2025 

 

V prvním pololetí roku 2025 oslaví své životní výročí tyto přátelé z našeho klubu. 

45 let      70 let 
18. 2.   Ing. Niedermirtlová Radka 24. 5.   Hasil Jan 

60 let         1. 6.  Anders Gunter 

9. 2.  Jakubův Karel    

65 let      75 let 
18. 4.  Pipek Jiří    19. 4.   Rakovský Pavol 

12. 6.            Ing Švarc Jaroslav     4. 5.   Novák Jiří 

    19. 6.    Močuba Miroslav    

    

                   

Všem oslavencům přejeme hlavně zdraví a štěstí v osobním a profesním životě. 

Mnoho kvalitních a zdravých odchovů a mnoho úspěchů na výstavách.  

      

                Přeje výbor klubu. 
 

 

 

Členská základna k 30. 11. 2024 
 

Klub chovatelů králíků masných plemen má 111 členů z toho je 5 čestných členů.  

Prosím doporučte náš klub svým přátelům v okresech, kteří chovají naše plemena. Pozvěte 

je na XXXIII. Mistrovství do Holic. Osobní doporučení a pozvání je ta nejúčinnější 

propagace. Děkujeme. 

 

Změny v druhém pololetí roku 2024  

Úmrtí: 

Josef Velechovský dne 21. 7. 2024  

Josef Juráček dne 28. 7. 2024.  

Vzpomínku na oba připravil Láďa Kašpar a najdete v následujícím článku.  

Čest jejich památce. 

 

Žádost o ukončení členství k 31.12.2024: 

Jaroslav Matoušek – rodinné důvody, ukončen chov králíků, stavba nového domu a stěhování 

koncem roku 2025 do Karlovarského kraje.  

Milan Kotyza – nechová králíky a celkově unaven ze všeho co se v chovatelství děje. Nově 

chce svůj čas věnovat jiným aktivitám. 

 



 
 

Aktualizovaný seznam členů je komunikován na internetových stránkách klubu. 

Přihlášky, změny členství , změny kontaktů a adres prosím zasílejte na: 

Pavel Syrůček, Drozdice 11, 530 02 Pardubice, nebo na email pavel.syrucek@seznam.cz , 

případně na telefon 737 063 422. 

 

 

Vzpomínka na Josefa Velechovského 
 

Dne 21.7. letošního roku nás navždy opustil ve věku 76 let přítel Josef Velechovský. Pepík 

vstoupil do KCHKMP v roce 2001. Byl výborným chovatelem Burgundských králíků, ale také 

chovatelem Ččp, holubů a drůbeže. V našem klubu patřil mezi přední chovatele burgundských 

králíků. Získával i výborné ocenění na toto plemeno na výstavách v Lysé nad Labem. Pepa 

byl všestrannou osobností. Doma v místě bydliště pořádal hudební a taneční akce a hlavně byl 

velkým fanouškem a funkcionářem Rožďalovických fotbalistů. V místě bydliště byl velice 

oblíbený. Na rozloučení dne 26.7.2024 byla  rozlučková síň v Nymburku zaplněna do 

posledního místečka a všichni známí, kamarádi a rodina se s ním důstojně rozloučili. 

                                                                                                   Čest jeho památce.   

 

 

 

Vzpomínka na Josefa Juráčka 
 

V letošním roce 28.7. nás navždy opustil ve věku 80 let přítel a kamarád Josef Juráček. Do 

klubu vstoupil v roce 1982. Klub byl tehdy v plném rozkvětu a členská základna čítala 160 

členů a spolu s Pepíkem k nám přicházeli další chovatelé. Pepa patřil od začátku k pracovitým 

chovatelům na kterého jsem se mohl kdykoli obrátit s prosbou o pomoc. Příkladně pomáhal 

při výstavách jako pomocník u posuzování, garant výstavy a v dalších funkcích. Choval 

králíky Novozélandské bílé a měl je vždy na velice dobré úrovni. I když jeho králíci nepatřili 

vždy mezi absolutní špičku, měli svoji kvalitu. V té době bývalo na celostátních výstavách a 

speciálkách 150 až 250  kusů novozélanďaků a konkurence byla velká. Pepíkovi se několikrát 

podařilo získat čestné ceny a na NVM v Radosticích získal na kolekci Nb. také čestnou cenu. 

Ve výboru KCHKMP pracoval jako člen KK. Ti dříve narození si určitě pamatují, jak každým 

rokem pracoval na speciálkách klubu v Holicích. Pracoval neúnavně dlouhé roky, později, 

když mu ubývaly síly a dohnal ho věk stále byl členem klubu a později byl výborem KCHKMP 

jmenován čestným členem. 2.8.2024 jsme se s ním rozloučili v Bystřici pod Perštýnem. 

                                                                                                   Čest jeho památce. 

 

Pro zpravodaj připravil přítel Ladislav Kašpar   

 

 

 



 
 

Zhodnocení zvířat Nezvěstice 2024 
                                                                            

Pavol Grígeľ – Kalč 
V Nezvěsticích mi připadlo posoudit 68 kusů králíků plemene Kalifornský černý. Bylo 

vystaveno 27 samců a 41 samic. Z toho bylo 54 mláďat a 14 dospělých králíků. Své králíky 

vystavilo 11 vystavovatelů. Jmenovitě to byli přátelé Fejkl, Fila, Jeníček, Špičák, Košťálek, 

Gregor, Franta, Filip, Topinka, Dlouhý a Hála. K prodeji nabídli 26 králíků. Šampiona, 

nejlepšího samce, vystavil př. Jeníček Karel oceněného 96,0 body, nejlepší samici šampionku 

př. Fejkl Jiří také s 96,0 body. Šampioni byli dospělí králíci. Vítěznou kolekci s 383,5 body 

vystavil př. Franta Zdeněk, přičemž dosáhl 3x 96,0 a jednou 95,5 bodů, kolekci tvořili mladí 

králíci. Dvakrát čestnou cenu na kolekce s 381,5 a 381,0 body získal př. Gregor Josef. Kolekce 

tvořila sedmiměsíční mláďata. Přítel Gregor Josef také vystavil nejlepší mladou samičku 

plemene Kalč oceněnou 96,5 body. Na titul šampionka si musí počkat do dospělosti.  

Připojím trochu statistiky. Jedenkrát byl udělen nejvyšší počet bodů v plemeni, a to 96,5 bodů, 

6x ocenění 96,0 bodů, 15x bylo uděleno 95,5 bodů, 95,0 bodů bylo uděleno 11x, dále 13x 

padlo ocenění 94,5 bodů a body 94,0 bylo oceněno 11 králíků. Bodů 93,5 získalo 6 králíků a 

93,0 bodů bylo uděleno 3x. Pouze jednou 90,0 bodů. Bohužel, dvakrát byla udělena výluka.  

Teď přistoupím ke zhodnocení dle jednotlivých pozic. 

Hmotnost: Dle platného vzorníku pro posuzování králíků je nižší nebo vyšší hmotnost 

trestána výlukou. Já jsem nemusel v tomto bodě udělit výluku ani jednou. Několik králíků 

mělo srážku 1-2 body za hmotnost. Jednalo se o králíky, které 1. 11. dosáhli dospělosti. Jinak 

s váhou nebyly problémy.  

DOPORUČENÍ: Zaměřit se na hmotnost, kdy se v dospělosti za ideální považuje 4,6–4,8 kg 

při dodržení požadovaného typu.  

Tvar: V pozici nejsou výrazné nedostatky. Objevil se ojedinělý mírný prošlap hrudních 

končetin, ale na druhou stranu většina králíků měla pěkný, tzv. kočičí nášlap. U samic bylo 

několik lalůčků, zejména u mladých samic. To je nežádoucí jev. Zádě jsou vcelku dobře 

utvářené. Jen by chovatel neměl setrvat v omylu, že kde nejsou vystouplé hrboly, nemůže být 

problém, jakým je sražená nebo kolmá záď. Jednou jsem zaznamenal kratší pírko, jinak bez 

problémů. Potěšující je, že deformace pohlaví byla pouze dvakrát, uzdička a rozštěp.  

DOPORUČENÍ: Zaměřit se na upnutou kůži po celém těle, na sraženou nebo kolmou záď. 

Typ: Typově zvířata odpovídala věku. Délka uší je na dobré úrovni, pomohla by lepší 

zmasilost, zpevňující ucho jako celek. Nezapomínejme na osrstění uší. U několika dospělých 

jedinců byly problémy s hmotností, což se negativně projevilo v typičnosti těla, kratší nebo 

užší. Hrudní končetiny byly víceméně přiměřené k tělu. Typ hlavy, zejména u samců, se utváří 

až kolem desátého měsíce.  Vzhledem k množství předvedených mláďat se nedá mluvit o 

kladech nebo záporech.  

DOPORUČENÍ: Zaměřit se na zlepšení zmasilosti uší a jejich osrstění, dosažení větší 

zavalitosti těla, zesílení hrudních končetin, ale zejména se zaměřit na výstavní postoj, který je 

ovlivněn délkou hrudních končetin a trénováním správného postoje. 

Srst: Vystavena byla zvířata s velmi dobrou srstí, ale i horší kvalitou. S délkou obecně 

nebývají problémy. Objevovala se méně pružná, nebo řidší srst. Letos ojediněle mírně zplstělá 

na zádi.  

DOPORUČENÍ: Zaměřit se na stejnoměrné rozložení pesíků. Pesíky vytváří elasticitu srsti. 

Dále na hustotu podsady, kterou tvoří vlníky. 



 
 

Kresba, barva kresby a drápů: Kresba masky byla povětšinou nepravidelná, mírně 

prokvetlá, zejména kolem kraje. Prokvetlé uši u kořene byly neohraničené. Na hrudních 

končetinách by měla kresba dosahovat po loketní kloub, to se u vystavených zvířat skoro 

nevyskytovalo. Lepší situace byla u pánevních končetin, tady kresba dosahovala k patnímu 

kloubu, i když čím blíž k patnímu kloubu, tím světlejší. Intenzita černého zbarvení byla různá, 

pěkně tmavá, ale i světlejší až nahnědlá. Se zbarvením nebo kresbou pírka nebyly závažnější 

problémy. Barva drápů byla od tmavě rohovitých až po světlé, ani jeden bílý.  

DOPORUČENÍ: Zaměřit se na pravidelnost kresby masky, uší a hrudních končetin, do chovu 

vybírat králíky především s tmavými drápy. 

Barva bílého základu, podsady a očí: Poměrně časté byly náznaky očních kroužku nebo 

pigmentovaná skvrna u pohlaví. Jako posuzovatel nepřijímám zdůvodnění, že je to intenzitou 

zbarvení, byli zde i králíci tmaví a bez náznaku očních kroužku. 

DOPORUČENÍ: Zaměřit se na oční kroužky a pigmentované skvrny u pohlaví.  

Péče, zdraví a kondice: Zvířata byla vesměs připravená na výstavu, nebyl žádný králík 

vyřazen z posuzování ze zdravotních důvodů, občas jsem zaznamenal problém s tetováním. 

DOPORUČENÍ: Zaměřit se, aby tetování bylo řádně čitelné, bez obráceného tetovaní.  

 

 

Lumír Stolařík – Nb 
Dne 1.11. 2024  jsem byl klubem pověřen  posoudit  určitou část výstavy. Letos na mne vyšlo 

plemeno Novozélandský  bílý, na výstavu bylo přihlášeno 74 ks nedodáno bylo 5 ks králíků s 

toho vyplývá že k posuzování bylo  69 ks králíků. 

Chtěl bych touto cestou poděkovat Jardovi Matouškovi, že mi přidělil  výborného nosiče a 

suprového zapisovatele, oba dva odvedli výbornou práci pro klub. Taky jim za jejich výkon 

děkuji. Nálada byla při posuzování  pohodová, proto nebyl problém s posuzováním skončit v 

rozumný čas, aby typizační komise mohla  provést typizaci  Nb. 

Nejhorší ocenění u Nb bylo 93,5 bodů jeden jedinec, čtyři kusy dostaly 94,0 bodů, 8 ks dostalo 

ocenění 94,5 bodu, 11 kusů bylo hodnoceno 95,0 bodů, 95,5 bodů získalo 17 ks  na výbornou 

bylo hodnoceno 96,5 bodů dva kusy.  

Kvalitu králíků plemene Nb, bych nyní rozebral podrobněji.  

Hmotnost: Jedinci se pohybovali od 4 kg až 5 kg. Myslím si, že ideální je hmotnost na horní 

hranici 4,8 až 5,0kg. 

Tvar: Hřbetní linie, volnost kůže na těle, tato pozice byla vyrovnaná až na dva kusy, kteří 

měly  kyčle a dva kusy měly propadlý hřbet.  

Typ: Většina králíků Nb měla velmi dobré tělo a přední končetiny. 

Srst: Musím pochválit chovatelé Nb výborná hustota podsady, ale pružnost pesíků byla slabší 

u některých jedinců delší pesíky a řidší v podsadě, ale za mě dobrá kvalita.  

Hlava a ucho: V této pozici udělali chovatelé kus práce, hlavy byly většinově typické, mírně 

horší to je s ušima, tam bylo několik jedinců s žehleným uchem. Pár jedinců dostalo v této 

pozici  plný počet bodů. To svědčí o výborném prošlechtění v této pozici u klubových 

chovatelů.  

Barva bílého základu, podsady a očí: V této pozici bylo hodně králíků nažloutlých na břiše, 

někteří i na těle a hlavě. Ano tak jsem to viděl, ale je rozdíl mechanické znečistění z kotce a 

mírná žluť, která je daná geneticky. Těchto jedinců nebylo moc, ale vyskytli se. Bílý králík na 

udržení barvy je celkem těžko udržitelný. 



 
 

Péče, zdraví a kondice: Tato pozice většinou byla bodována za plný počet bodů, několik málo 

jedinců muselo mít strhnuté půl bodu za mírně slzící oko. Těmto jedincům se to mohlo stát při 

přepravě na výstavu, nebo při zaklecovaní. 

Chtěl bych poděkovat celému kolektivu z Nezvěstic za profesionální přístupu. Taky všem 

chovatelům za přísun kvalitních zvířat, které někdy nejsou vidět ani na celostátních výstavách 

a to je škoda. Osobně jsem vás rád viděl a těším se na další shledání v Holicích. 

 

 

Miroslav Parobek, Pavel Řídký - Kuv a Siv 
Početná expozice těchto plemen se vyznačovala na první pohled větší variabilitou v pozici 5, 

což jsou znaky a barva.  

Hmotnost: Nemá většina zvířat větší problém. 

Tvar: Došlo k výraznému zlepšení u zádí, téměř bez výskytu vystouplých kyčelních hrbolů. 

Typ: Byl velmi dobrý, zvířata typická, široká těla, hlavy a uši velmi dobré.  

Srst: Opět zlepšení, srst hustá, pružná. U některých zvířat vlivem línání méně pružná, ale 

velmi dobrá struktura u většiny zvířat.  

Kresba, barva kresby a drápů: Kuní a siamské znaky v pozici 5, jsou velmi ovlivněny věkem 

zvířat a línáním. Věk zvířat u těchto plemen je jedním z rozhodujících faktorů, jak zvířata 

vypadají na dané výstavě. Především starší zvířata a zvířata před línáním jsou skvrnitá na těle, 

několik jedinců bylo tmavšího odstínu. Velmi dobré jsou znaky na hlavách. Vzhledem 

k vystavenému počtu zvířat je předpoklad vyšší selekce a dalšího zlepšení těchto plemen.  

 

          

Pavel Řídký - Bu 
Početná expozice působila vyrovnaným dojmem. Když se vystavená zvířata budou hodnotit 

dle jednotlivých pozic. 

Hmotnost: V pozici hmotnost , se ,,ztratila,, zvířata nad 5 kg ž.h., v současnosti je spíše 

většina zvířat do  +-4,7 kg a řada zvířat je na spodní hranici. Hmotnost se odráží i v pozici tvar 

a typ. Tvar: Nebylo větších problémů, obvyklé vady, ale řada zvířat s výborným utvářením 

zádí.  

Typ: Pozice typ je již více nevyrovnaná, slabší hrudní končetiny, vyšší postoj, užší hrudní 

partie, slabší uši a řada zvířat se sklonem k rozkleslým uším.  

Srst: U tohoto plemena výborná a velmi dobrá.  

Kresba, barva kresby a drápů: V pozici 5 barva, bylo několik jedinců tmavších, ale jemné 

odchylky od barvy jsou vždy k diskuzi. Velmi dobrá byla vyrovnanost boků. Snad jen 1-2 

zvířata byla výrazně tmavší se zašedlým, ,,divokým,, nádechem v barvě, jak na hlavě a uších, 

tak na těle .U několika jedinců bílé chloupky.   

Barva podsady: Byla řada velmi dobrých zvířat, několik jedinců s velmi světlou podsadou, 

světlou  širší zónou u kůže a pouze několik s našedlou, případně s náznakem mezibarvy. I tato 

pozice 6 je ovlivněna línáním a správně načasovanou výstavní kondicí. 

 

 

 



 
 

54 CVMK – Přerov 2024 
 

Dle výstavního katalogu  zpracoval Pavol Grígeľ 

 

Ve dnech 21. -22. září 2024 se konala v Přerově 54. Celostátní výstava mladých králíků, 16 

celostátní výstava drůbeže, s doprovodnou expozicí holubů a exotického ptactva. 

Dovolte mi opět po roce malé zhodnocení v číslech vystavených králíků a vystavovatelů, v 

rámci nejen klubové ale i okresní registrace.  

 

Novozélandský bílý (Nb)  
přihlášeno bylo 18 kusů Nb. Nejlepší králíky vystavil př. Heglas Milan v počtu devíti kusů. 

Na kolekci oceněnou 381,0 b získal čestnou cenu. Na kolekci oceněnou 381,5 b získal MČR . 

Na samce oceněného 96,0 b získal ŠČR. Dále byla vystavena kolekce s okresní registraci a 

kolekce s Polskou registraci. Jeden králík nebyl dodán. 

Burgundský (Bu)  
přihlášeno bylo 68 králíků, nedodáno 18 ks. V rámci klubu nejvyšší počet vystavených králíků 

jednoho plemene. Letos bodoval a titul MČR získal Ing. Švarc Jaroslav. Jarda také získal pohár 

na nejlepší kolekci Bu věnovanou předsedou ČSCH Ing. Novotným Radkem. Čestné ceny 

získali př. Stolařík Lumír na kolekci 379,5 b.  Na kolekci oceněnou 378,5 b získal čestnou 

cenu Ing. Sýkora Miloš.  

 

Kuní velký hnědý (Kuvh)  
letos počtem překvapili, celkem 17 kusů od třech vystavovatelů. Nejlepší kolekci vystavil př. 

Pavlík Petr oceněnou 379,0 bodů a čestnou cenou.   

 

Kuní velký modrý (Kuvm)  
vystavovali dva vystavovatele. Lépe si vedl člen klubu př. Bogacz Pavel, nejlépe oceněná 0,1 

95,0 bodů. Okresní registrace – 2x nedodáno a 2x výluka. 

 

Kalifornský černý (Kalč)  
šest vystavovatelů vystavilo 36 králíků. Přítel Gajdůšek Jaroslav získal na kolekci oceněnou 

382,0 bodů MČR, ŠČR a pohár na nejlepší kolekci plemene Kal kterou věnovalo město Přerov. 

Čestnou cenu na kolekci oceněnou 379,5 bodů získal přítel Franta Zdeněk 

Závěrem ještě několik údajů. Masné plemena byla vystavena 26 vystavovateli, v počtu 147 

kusů.  Vystavovalo 345 vystavovatelů. Vystaveno bylo 1723 ks králíků, 713 ks drůbeže, 149 

ks holubů. 

Výbor klubu děkuje všem vystavovatelům za reprezentaci. 

 

 

 

 



 
 

Celostátní výstava v Lysé nad Labem 2024 
 

Čtrnáct dní po naší speciálce v Nezvěsticích se konala v Lysé nad Labem celostátní výstava 

drobného zvířectva. Jedná se o největší výstavu v ČR. Výstavu obeslalo 715 chovatelů a 

vystavilo celkem 3424 králíků, 1518 kusů drůbeže a 1375 holubů.  

Králíků bylo nejvíce za poslední roky. Expozice králíků byla v hale C a všechny králíci byli 

v klecích jednopodlažně. Důsledkem bohužel byly úzké uličky, které komplikovaly pohyb po 

výstavišti. Toto bylo asi jediné co se dalo organizátorům vytknout. Vše ostatní probíhalo 

v klidu a bez problémů. Alespoň já to tak vnímal.  

Nyní se pokusím všem, kteří nemohli výstavu vidět osobně navštívit, shrnout výsledky našich 

plemen. Posuzovalo se systémem ABCD. Plemena Nb, Bu, Kuv a Siv posuzovali Vacek, 

Netík, Kozub, Vanžura. Plemeno Kal Straňák, Fasora, Štastný a Charvát. K rychlému 

posouzení napomohly již předtištěné údaje o králíkovi na oceňovacím lístku. 

 

Novozélandský bílý 
Vystavilo 6 chovatelů 26 králíků. Klub reprezentovali 3 chovatelé Ing. Radka Niedermirtlová, 

Ing. Dagmar Malá a Michal Burián, který vystavil králíky s německým tetováním. Každý po 

jedné kolekci.  

 

Mistr ČR    Burian Michal       1391-1394  Novozélandský bílý  383,0 b. 

Šampion  Burian Michal  1391  1,0  Novozélandský bílý   96,0 b. 

Burian Michal  1394  0.1   Novozélandský bílý    96,5 b. 

Čestná cena Hykeš Václav 1387-1390   Novozélandský bílý  382,5 b.  není 

člen  

 

Burgundský 
Vystaveno 101králíků od 17 vystavovatelů.  Z klubu vystavili Ing. Karel Vehovský, Ing. Pavel 

Hyťha, Vít Karmazín, Martin Kout, Jaromír Rédl celkem 40 králíků.  

 

Mistr ČR  Ing. Hyťha Pavel    1413-416  Burgundský             384.5 b. 

Šampion  Samek František     1473  1,0  Burgundský    96,0 b. není člen  

Kramárová Jana      1480  0.1  Burgundský    97,0 b  není člen  

Ing. Hyťha Pavel     1413 0.1   Burgundský   96,5 b.   

Čestná cena Karmazín Vít   1417-420   Burgundský   383b.  

   Ing. Hyťha Pavel 1449-452  Burgundský   384.5 b. 

   Kramárová Jana 1477-480   Burgundský   384.5 b.  

Pohár na nejlepší kolekci králíků burgundských věnoval Ing.Pavel Řídký člen ÚOK CHK: 

   Ing. Hyťha Pavel 1413-416  Burgundský             384.5 b. 

 

 

Kuní velký 
Hnědý barevný ráz zastupovalo 10 králíků od tří chovatelů mimo klub. Kvalitou vystavená 

zvířata dost ztrácela na zvířata vystavená v Nezvěsticích. Škoda, že naši chovatelé nevystavili. 

Modrý ráz byl zastoupen taky 10 králíky. Od dvou chovatelů. Z klubu vystavil je nový člen 



 
 

Lukáš Moravec, který byl letos přijat při VČS. Předvedl krásná vyrovnaná zvířata a získal na 

kolekci 380b. 

 

Mistr ČR  Moravec Lukáš 1509-512  Kuní velký modrý      380 b. 

 

Siamský velký 
Siamské velké žluté vystavil jeden chovatel mimo klub v počtu 5 kusů. Modré vystavili dva 

chovatelé celkem 14 kusů. Klub reprezentoval Pavel Syrůček osmi králíky. 

Čestná cena   Syrůček Pavel   1528-531  Siamský velký modrý          379 b.  

Pohár na nejlepšího králíka siamský velký věnoval MVDr. Vlastimil Šimek  

     Syrůček Pavel   1532  1.0  Siamský velký modrý       95,5 b. 

 

Kalifornský 
Vystaveny všechny tři barevné rázy. Černých 24 ks, modrých 5ks a havanovitých 4 ks. Kromě 

4 králíků všechny vystavili naši členi a to Lukáš Moravec, Miroslav Filip, Ing. Topinka Jiří, 

Braunstein Oldřich a Janoušek Petr. 

 

Čestné ceny   Smrčková Jana  1561    0.1 Kalifornský černý               95,5 b. není člen 

     Janoušek Petr    1570   0.1 Kalifornský havanovitý 95,5 b.   

 

Výbor klubu děkuje všem za prezentaci našich plemen a reprezentaci našeho klubu. Gratuluje 

všem k dosaženým výsledkům.  

 

 

Návštěva rakouské výstavy v Riedu 
 

Holičtí chovatelé přijali pozvání našich rakouských přátel a v sobotu v brzkých ranních 

hodinách vyrazili na cestu směr Rakousko. Cílem jejich cesty byla Hornorakouská výstava 

drobného zvířectva. Při které probíhala speciální expozice rakouského klubu SV31 (klub Kuv, 

Kal a Siv). Bohužel cca týden před výstavou byla zrušena expozice drůbeže. 

Na cestu jsme se vydali osmimístným autem, které bylo plně zaplněné. KCHKMP zastupovali 

Dáša Bachurová, Martin Kaplan, Lukáš Moravec a Pavel Syrůček. Do cíle jsme dorazili včas. 

Naštěstí se žádné velké davy koupi chtivých návštěvníků nekonaly, tak jsme mohli v klidu 

výstavu prohlédnout, později se hala návštěvníky zaplnila. 

K vidění bylo ve velké, prostorné a prosvětlené hale 1106 králíků. Kvalita některých plemen 

mě mile překvapila. V tomto článku se zmíním jen o našich plemenech. 

Úvodem jsem byl překvapen jejich soutěží. Chovatel vystaví 6 králíků svého chovu, musí být 

zastoupeny obě pohlaví a do soutěže se počítají 4 nejlepší králíci. I na této výstavě bylo patrné, 

že se na západ od nás body nešetří. K vidění bylo i 98 bodů spousta 97,5 a 97,0 hodnocení 

95,0 a méně se objevilo jen ojediněle.  

 

 

Kalifornský modrý – 22 ks od 3 chovatelů. K vidění byli králíci s nevýraznou modrou 

barvou, ale několik jedinců byli krásně probarveni. Většina měla zatím jemnější hlavu a ucho. 

Prodejných 15ks v ceně 50 a 60 Euro. 



 
 

Edlinger Martin – 383,5b 

Bammer Tina – 382b. 

Bammer Michael – 381,5b. 

Kalifornský havanovitý – 12 ks od 2 chovatelů. Nevyrovnaní , dojem kazilo zašpinění 

několika kusů po těle. Prodejných 5 za 50 Euro. 

Warmuth Elfriede – 385,5b 

Hofmann Christian – 383,5b 

 

Kuní velký hnědý – 11 ks od 2 chovatelů. Pěkná zavalitá těla a výraznou hlavou. Prodejných 

5 ks za 40 a 50 Euro. 

Borovacz Beata – 384,5b. 

Warmuth Manfred – 384b. 

 

Kuní velký modrý – 35 ks od 5 chovatelů. Zajímavostí byla účast českého chovatele Michala 

Macečka z Českobudějovicka, který je členem rakouského klubu. Králíci byli převážně užší 

hlavu, vynikali kvalitou srsti a pěknými kuními znaky. Prodejných 15ks v ceně 40 a 50 Euro. 

Aichleitner Hans-Jurgen – 386,5b. a 386,5b. 

Warmuth Manfred – 384b. 

Hofmann Christian – 383,5b 

Maceček Michal – 384b. 

 

Siamský velký žlutý – 6 ks od jednoho chovatele. Jediný prodejný za 50 Euro. 

Vrecar Leon – 383b. 

 

Siamský velký modrý – 18 ks od 2 chovatelů. Mohutný typová zvířata s nevyrovnanou 

kresbou a barvou. Převážně z delší a nepružnou srstí. 

Aichleitner Hans-Jurgen – 386,5b. a 384b. 

Warmuth Manfred – 384b. 

 

Zkoukli jsme i ostatní naše plemena, která nejsou sdružena v rakouském klubu. 

 

Novozélandský bílý – 24 ks od 3 chovatelů. Vyrovnaná a typická zvířata. Lednová samička 

získala 98 bodů. Prodejných bylo 15 králíků v ceně 70 a 95 Euro.  

Eschauer Karl – 388b a 386b. 

Ritt Franz – 387b. 

Eschauer Johanna – 389,5b. 

 

Burgundský – 6 ks od jednoho chovatele. Jednalo se o průměrné králíky. Prodejných 5 za 70 

Euro. 

Eschauer Karl – 387b. 

 

 

 

 



 
 

XVII. mistrovství klubu KANINO 
8.prosince 2024 – Likavka okres Ružomberok 

 

Chovatelé králíků družebního slovenského klubu KANINO uspořádali 8.12.2024 klubovou 

speciálku. Prostory poskytla ZO SZCH Likavka v zastoupení p. Chlepka.  

Posouzení 104 vystavených králíků, od 17 vystavovatelů, proběhlo v sobotu 7.12. Posuzovali 

p. Stoklasa Jaroslav a p. Grígeľ Pavol (ČR), který v rámci klubu posuzoval bez posudečného. 

Posuzovalo se systémem sudá / lícha.  

 

Králíků plemene Nb bylo vystaveno 30 od 5 vystavovatelů. Mistrovskou kolekci 382,5 bodů 

a 1,0 šampiona 96,5 bodů získal Novák Ľubomír. 0,1 šampionku získal p. Krmec Antonín 96,5 

bodů. Čestnou cenu na kolekci 381,5 bodů získal p. Mikloš Michal. 

 

Králíků plemene Bu bylo vystaveno 28 od 5 vystavovatelů. Mistrovskou kolekci 383,5 bodů 

a 0,1 šampionku 96,5 bodů získal Chlepko Peter. Čestnou cenu na kolekci 382,0 bodů a 1,0 

šampiona 97,0 bodů získal Ambruš Ľubomír a také zároveň získal pohár věnovaný klubem 

KCHKMP na nejlepšího vystaveného králíka.  

 

Králíků plemene Kuvm bylo vystaveno 8 kusů. Šampiona 95,0 bodů a šampionku 96,0 bodů 

získal Malár Pavol. 

 

Králíků plemene Kalč bylo vystaveno 30 kusů od 5 vystavovatelů. Mistrovskou kolekci 

381,5 bodů stejně tak 1,0 šampiona 95,5 bodů a 0,1 šampionku 96,0 bodů získal Šarišský 

Martin. Čestnou cenu získal na mladou samičku 96,0 bodů Petriska Roman. 

 

Králíků plemene Ni bylo vystaveno 7 kusů od dvou vystavovatelů. Čestnou cenu na 0,1 95,0 

bodů získal p. Kašák Marian. 

 

V neděli od 11,30 hod se uskutečnila VČS klubu KANINO, kde se odsouhlasil termín další 

klubové speciálky a to 29-30.11.2025 opět v chovatelském areálu ZO SZCH Likavka. 

Zpracoval Pavol Grígeľ 
 
 
 



 
 

Zpětná vazba členů KCHKMP k on-line registraci 
 

Náš klub využívá služby elektronické registrace již více jak půl roku. Po této zkušenosti jsme 

oslovili naše členy k vyjádření se k systému. 

Zde posílám několik poznatků, které vzešly od Vás. Tučně přiložena odpověď ke každému 

bodu: 

1. Velká část našich členů se zatím nedokázali ani přihlásit. Největší problém s tím mají 

chovatelé starší. Tito chovatelé jsou členy ČSCH celý život a našeho klubu více jak 30 

let. Všichni se shodují, že jak dojde ke zrušení papírové registrace ukončí svoji 

chovatelskou činnost.  

a) Registraci může za chovatele provést kdokoliv komu chovatel poskytne své 

údaje (kamarád, člen rodiny, atd.) 

b) V systému se nově umožnila funkce zadat registraci za jiného chovatele. Jedná 

se o rozšířenou verzi, kterou může mít až 5 osob z každého okresu a klubu. 

Každý tento uživatel může vkládat registraci napříč republikou do jakéhokoliv 

okresu a klubu.  

Tuto funkci již využívají Miloš a Milan při papírově zaslané registrace. Tento krok 

umožní rozmělnit tuto činnost na více lidí, ale hlavně přiblíží chovatelům klubu do 

jejich okresů. Pro snadnější komunikaci. 

2. Celý systém nám připadá trošku nedodělaný, částečně zmatený (chybí prosté označení 

krok jedna, dva a tři), není uživatelsky úplně jednoduchý a přívětivý.  

Systém zaregistrování vrhu je plně funkční a je již několik let využíván. Dle nových 

požadavků se postupně dodělává a upravuje (např: sekce moje zvířata).  

3. Musí se data do něj vkládat několikrát. Například: při tvorbě vrhu v plánu připouštění 

se přenese do registrace bez 3. generace a musí se vkládat znovu. 

Chyba je již opravena a vše funguje jak má. 

4. Systém nepřehledně informuje o stavu registrace. Získá se jen v roletce viz obrázek, 

výstup v této podobě je velmi nepřehledný. Zvýrazněn klub, chovatel což je pro 

chovatele méně důležité. Naopak původ vrhu (rodiče jsou skoro nečitelné). Patrno 

z přiloženého obrázku. 

Vyřešeno zkrácením názvu klubu. 

5. Není dostatečně zřejmé zda je proveden výstup pro registrátora. V plánu připouštění je 

vrh stále ve statusu čeká na potvrzení. V registraci odchovu je již ve statusu 

registrováno. Při vrácení registrátorem, není uveden důvod. Musí se řešit telefonicky, 

nebo emailem. Vrh stále zůstává ve statusu čeká na schválení.  

Již opraveno, nově se vrhy v plánu připouštění uzavřou. Přibylo tlačítko Tento 

plán v registraci.  

6. Systém umožní odeslat neúplně vyplněný vrh. Mělo by být jasně definováno co musí 

být na každém dokladu a bez toho to nepůjde odeslat (např: váha, ocenění atd.). 

Chovatel by měl být upozorněn, kde je problém. Viz obrázek. 

ÚOK králíků zatím nevznesla požadavek co bude povinné pole. Následně bude 

řešeno. Nyní je kontrola na registrátorovi. 

7. Další nepřesnost. Proč jsou v evidenci moje zvířata králíci z nedokončených, zrušených 

registrací. Bez dokončeného tetování. Viz příklad v obrázku. 

Problém vyřešen. Již se nebude objevovat. 



 
 

8. Super, že již funguje změna pohlaví ze strany chovatele. Lze změnit i pohlaví u zvířete, 

které již bylo použito do chovu, jako samec v dalším vrhu může být jako samice. 

U registrovaných zvířat může změnu provést jen registrátor, který přepis do 

databáze potvrzuje. 

9. Chovatel je v databázi několikrát Viz foto přítel ing. Řídký Pavel. Který je správný.  

Duplicity nelze sloučit ani smazat. Budeme řešit v budoucnu po plošné zavedené 

ORK registraci a spárování dat s evidenci ČSCH. 

10. Při práci zadávání vrhu v plánu připouštění, chovatel nahlídne jinam v programu ( např: 

moje zvířata) ztrácí již provedenou práci v plánu připouštění. Proč si to nepamatuje, 

nebo se nezeptá zda to chceme uložit. Nutno vše zadávat znovu. 

Program můžete mít otevřen ve více oknech. Počet není omezen. Částečné uložení 

není v online programech možné. 

11. Změna majitele v plánu připouštění, u některých králíků opravit majitele nelze a u 

některých lze. Dokonce lze opravit data i u králíka, kterého jsem nikdy neviděl. Naopak 

někdo může udělat změny i nechtěně u mých králíků. 

Požadavek na možnost změnu majitele byl ze strany ÚOK. Dříve tato možnost 

nebyla. ÚOK rozhodla, že majitele je možno opravit z důvodu, že mohu zvíře 

prodat a nový majitel mohl být uveden v PP jako majitel samce/samice. Opravy 

do RK je možno jen na určité pozice – hmotnost, váha, majitel, typizace a to 

z důvodů, že se nyní údaje z RK přepisují z papírové podoby a často dochází 

k překlepům a  nedopisování úplných údajů např. váha, hmotnost ze stávajících 

RK. Jakmile budou vrhy registrovány plošně tato možnost již nebude možná.  

12. Mohu použít králíka do chovu, kterého jsem nikdy neviděl. Prý mají chodit emaily o 

použití chovateli. Mě osobně nikdy takový email nepřišel. Přesto, že jej jiní chovatelé 

klubu prokazatelně použili. 

Odpověď souvisí s dalším dotazem. Žádali jsme opakovaně o seznam členů ČSCH, 

tento dodán nebyl a nebude. Z tohoto důvodu můžeme použít jen to co uvede 

uživatel při registraci. Ze seznamu dle bodu 9 je jasně vidět, jak vás jako chovatele 

uživatelé zadávají. ČSCH v současné době řeší smlouvu s možností přenosu dat a 

použití GDPR. V databázi jsou dvě tabulky Chovatel – to co je uvedeno na 

rodokmenech a zadávají uživatelé. Dále tabulka Uživatel – tj. uživatel, který se do 

systému přihlásí a zadá své osobní údaje a e-mail. Mezi těmito tabulkami je vazba, 

která dle shodných polí jméno, příjmení, ulice, PSC a obec. Pokud se shodují 

můžete obdržet při použití vašeho zvířete do chovu info. U  zvířat, které projdou 

registrací a budou použity jinde tato informace přijde vždy. Ověřeno na 

Slovensku. 

13. Systém umožní registrovat 7 králíků ze 4 odchovaných. Viz obrázek. 

Dříve to nešlo, pravděpodobně není funkční kontrola, která tam byla.  

Již opraveno. 

14. Systém umožní i více jak dvojměsíční březost. Viz obrázek 

Dříve to nešlo, pravděpodobně není funkční kontrola, která tam byla. Již 

opraveno. 

15. Systém umožní připustit dvě různá plemena při pokusu Nb + Zrexdivm. U mláďat šlo 

vybrat plemeno NB, a jakýkoliv barevný ráz zakrslíka. Toto spojení by mělo být možné 

jen při regeneraci, nebo novošlechtění. V klubové registraci by to systém neměl 

umožnit.  



 
 

Tuto možnost má jen uživatel registrátor, asi jste to navodil jen uživatel typu 

registrátor. Běžný uživatel tuto možnost nemá. Registrátor to jistě kontroluje. 

ÚOK nadále ponechá důležitost registrátorů a nutnost kontroly.  

16. Problémy číslování králíků registrátora. 

a) Systém udělil stejná čísla u dvou vrhů. Řešeno na jaře s panem Prombergrem.  

b) Registrátor zadával 14 registrací za chovatele, co nemá email a jelikož mi počítač 

není schopen odeslat požadavek registrace, musím vždy po každém vrhu vyskočit z 

registrace a znovu do ní vstoupit, aby došlo k odeslání. Tak se mi stalo, že jsem další 

vrh zadal jako Kazbunda, tak jsem tuto registraci smazal, ale program mi přiděluje 

čísla, jako by tato registrace nebyla smazána, ale v přehledu tato čísla však nejsou 

uvedena. Druhý den se problém opakoval. 

Pravděpodobně se nesmaže při smazání registrace poslední přidělené číslo. 

Prověříme a opravíme 

c) Systém potvrdil rodokmeny, ale nevygeneroval čísla. Jedná se o vrh přítele Beneše.  

Bez konkrétních údajů jako je číslo registrace nelze posoudit. 

17. Nefunguje složka moje zvířata. Jak dostanu koupené zvíře do seznamu moje zvířata, 

když v databázi již existuje.  

Agenda Moje zvířata je jen nadstavbou programu registrace. Není součástí 

plánovaného pronájmu aplikace. Agenda byla zavedena cca před rokem a není 

prozatím dopracována. Případným úpravám se budeme věnovat později dle 

požadavku ÚOK. 

 

Doporučuji každému si pročíst články k On-line registraci králíků, které vyšly v časopisu 

Chovatel v čísle 7, v čísle 9 a nejnovější v čísle 12.  

 

 

Setkání klubů se zástupci ÚOK CHK 
Projednání návrhu nového registračního řádu 

 

ÚOK CHK svolala setkání se zástupci klubů k návrhu nového Řádu pro registraci a tetování 

králíků, které se uskutečnilo v sobotu 16.11. 2024 od 13 hodin při CV Chovatel v Lysé nad 

Labem.   

Za náš KCHKMP byl nominován při členské schůzi v Nezvěsticích Pavel Syrůček.  

Hlavním bodem setkání byl plánovaný návrh nového registračního řádu. Výbor klubu se již 

dříve písemně ohradil proti rušení označení klubových zvířat písmenem S. Jedná se o vyšší 

stupeň chovu. S tímto postojem jel na setkání i náš zástupce. 

Účast klubů byla 13 přítomných z 31 klubů. Za ÚOK CHK předseda Petr Sirotek jen zahájil. 

Schůzi vedl Stanislav Kulanda a Radim Boháč. 

Schůzka byla dosti vyhraněná, ale konstruktivní. Největší vášně s pozice klubu budí právě 

zrušené S a číslo linie v uchu. ÚOK CHK totiž připravuje jedinou řadu každého plemene o 1 

do 9999, bez okresů, klubů a linie, plemeného chovu atd.. S odůvodněním anonymity.  

Polovina zástupců klubů trvá na zachování S. Druhé polovině S nevadí, ale oželí ho. Závěr 

nepadl. Bude ještě diskutováno a schvalováno na králíkářské konferenci.  Diskutovala se i 

varianta S před jednotnou číselnou řadou. 



 
 

Druhý problém je číslo linie v uchu. ÚOK CHK navrhuje a již zajistila číslo linie uvádět 

v rodokmenu ve všech generacích, dále uvádět číslo linie v katalogu výstavy na celostátních 

výstavách, přesto některé kluby stále trvali na čísle v uchu. 

Nyní bude již záležet na UOK CHK jakou verzi připraví k hlasování na konferenci. Bylo nám 

přislíbeno, že bude finální návrh registračního řádu k hlasování s předstihem zveřejněn, aby 

mohl být na okresech prodiskutován.  

Ať už to dopadne jakkoliv.  

Smyslem klubu není mít v uchu S, ale spolupráce, šlechtění a 

určování směru plemene, výměna zkušeností a zvířat, přátelství, 

podpora a pomoc, atd. 
 

 

Aktuální přehled registrace 2024 
 

Report registrace je vygenerovaný z elektronické registrace. K těmto hromadným údajům 

mají přístup jen registrátoři, proto uveřejňujeme zde ve zpravodaji. V první tabulce je uveden 

celkový počet za každé plemeno. V druhé počet registrací každého člena. 

 
Stav registrace KCHKMP k 30.11.2024 

  Celkem 

Novozélandský bíly 431 

Burgundský   926 

Kalifornský  černý 742 

Kalifornský  havanovitý  20 

Kalifornský  modrý  60 

Kuní velký hnědý 64 

Kuní velký modrý  63 

Nitranský  8 

Siamský velký  modrý  163 

Siamský velký  žlutý 75 

Celkem 2552 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Prehled_registrace_dle_chovatele 2024 
  

   

Anders Gunter 13  Klíma Milan 52 

Bachurová Dagmar 15  Košťálek Josef 21 

Bareš Jiří 16  Kout Martin 17 

Beneš Jan 31  Kreisinger Roman 22 

Bogacz Pavel 59  Kubišta Ivan 16 

Braunstein Oldřich 14  Luňák Jaroslav 8 

Dlouhý Štěpán 34  Luňák Tomáš 36 

Fejkl Jiří 69  Menoušek Stanislav 22 

Fila Dominik 12  Měska Martin 16 

Filip Miroslav 31  Moravec Lukáš 30 

Franta Zdeněk 42  Navrátil Lukáš 22 

Gajdůšek Jaroslav 55  Nehéz Michal 60 

Gregor Josef 96  Pavlík Petr 19 

hasil jan 10  Pipek Jiří 27 

Heglas Milan 57  Podhorský Miroslav 47 

Henych Josef 16  Rákos Radek 18 

Hušek Jaroslav 58  Rédl Jaromír 31 

Hynek Lukáš 41  Řechka Josef 30 

Hyťha Pavel 64  Řidký Pavel 58 

Ing. Kazbunda Miloslav 34  Slovík Lubomír 33 

Ing. Malá Dagmar 11  Srkala Pavel 123 

Ing. Niedermirtlová Radka 24  Stolařík Lumír 36 

Jakubův Karel 10  Straka Ladislav 13 

Janoušek Petr 30  Suchánek Antonín 24 

Jaroš Karel 7  Sýkora Miloš 31 

Javůrek Stanislav 32  Syrůček Pavel 43 

Jelínek Ladislav 17  Šafránko Jiří 12 

Jeníček Karel 25  Špičák Bohumil 31 

Jiránek Vladimír 38  Štěrba Jaroslav 83 

Juráček Jaroslav st. 35  Šterbert Jan 7 

Jurica Pavel 72  Šula Milan 37 

Kafka Jaroslav 23  Švarc Jaroslav 73 

Kajnar Vojtěch 27  Thiel Dobroslav 16 

Kancnýř Pavel 6  Topinka Jiří 63 

Karmazín Vít 51  Trnka Josef 19 

Karpf Martin 62  Trombik Jiří 27 

Kašpar Jindřich 13  Vehovský Karel 44 

Kašpar Ladislav 35    



 
 

Evropská výstava Nitra 2025 - Slovensko 
4. – 9. 11. 2025 

 

Zrušením evropské výstavy 2024 u nás v ČR, je toto další relativně dostupná možnost poměřit 

kvalitu českého chovatelství v evropském měřítku.  

Výbor klubu žádá členy KCHKMP, aby prezentovali naše klubová plemena na této prestižní 

akci. Výbor dle možností připraví finanční podporu každého klubového vystavovatele. 

Konkrétní podmínky podpory budou uveřejněny následně. 

Výstava bude posuzována dle evropského vzorníku a pravidel. Pavol Grígeľ připravil 

přehledný překlad každého plemene. A přehled bodové stupnice, která se liší od plemene. 

Pavlovi patří veliký poděkování. 

 

Evropský vzorník: 

Nejdříve uveden bod 7. Péče – oceňovacího lístku. Je shodný pro všechna plemena. 

 

7. Péče 
V duchu dobrých životních podmínek zvířat musí být králíci vždy udržovaní v dobré kondici. 

Zejména výstavní králíci musí být na výstavu připravení. Je to povinností vystavovatele. To 

zahrnuje: čisté nášlapky, uši, genitálie, čisté a dobře zastřižené drápky, atd.  

Péče o srst 

Odstranění bílých nebo různobarevných chloupků. Nesmí se zasahovat do hmatových a očních 

chloupků ani je odstraňovat.  

Přípustné vady: mírné znečistění krycí barvy, mírné znečištění uší nebo genitálii, dlouhé nebo 

příliš krátké drápky, mírná plstnatost.  

Nepřípustné vady: silné znečištění, silné zplstění. 

Kromě toho musí být z posouzení vyloučená zvířata v zanedbaném nebo nevyhovujícím 

zdravotním stavu. To platí i v případě, že je několik drápů tak znečištěných, že nelze rozpoznat 

jejich barvu.  

K nežádoucím úpravám patří: úprava kresby odstraněním srsti, zkrácení srsti na hrudi, 

zastřihávaní srsti na čele a podobně.  

K zakázaným úpravám patří: barvení drápů a srsti, úmyslné způsobení zranění zvířat.  

Upozornění: 

Pokud posuzovatel a předseda komise rozhodnou o nedovolené přípravě, musí být kromě 

dotyčného králíka vyloučeni i všichni ostatní vystavení králíci vystavovatele. Všechna 

hodnocení, která byla již provedena, musí být zrušena a prohlášena za neplatná.  

K posouzení jsou připravena pouze zvířata s jasným a čitelným tetováním dle země původu.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Novozélandský bílý (Nb) Weibe Neuseelander (WN) 
Bodová stupnice                   Body 

1. Hmotnost    10 

2. Tvar a typ těla   20 

3. Srst    20 

4. Hlava          15 

5. Uši     15 

6. Barva    15 

7. Péče         5 

    CELKEM                   100 

 

1 Hmotnost 

3,5–3,74 kg = 8 bodů   3,75–3,99 kg = 9 bodů  4,00–5,00 kg = 10 bodů 

2. Tvar a typ těla 

Tělo je zavalité, široké, plné a silně osvalené. Zadní část včetně stehen je mohutná a dobře 

zaoblená. Nohy jsou krátké a silné, vytváří nízkou, ale neležící polohu těla. Pírko pevně přiléhá 

k tělu. Samice by měla mít co nejmenší lalok, starší samice mohou mít malý, dobře tvarovaný 

lalok. 

Přípustné vady: viz všeobecná část, mírně delší, hrudní končetiny. 

Nepřípustné vady: viz všeobecná část. 

3. Srst 

Srst je středně dlouhá (asi 3 cm), podsada je hustá.  Pesíky jsou výrazné, rovnoměrně rozložené 

po celém těle, nemají působit hrubým dojmem. 

Přípustné a nepřípustně vady: viz všeobecná část.  

 4. Hlava        

Hlav je krátká, silně vyvinutá, široká v čele i nose. Krk je neznatelný. 

Přípustné vady: menší odchylky od předepsaného typu hlavy. 

Nepřípustné vady: typ hlavy zásadně lišící se od požadovaného typu, nevýrazná samčí nebo 

samičí hlava. 

5.Uši 

Délka uší odpovídá zavalitému, širokému tělu, jsou zmasilé, na konci dobře zaoblené. Ideální 

délka je 10,5–12,0 cm. 

Přípustné vady: tenčí, žehlené uši, mírné rozdíly v požadované délce uší, mírně rozkleslé nebo 

zeširoka nasazené. 

Nepřípustné vady: uši zcela odlišné od požadovaného typu, kratší než 9,0 cm delší než 13,0 

cm. 

6. Barva 

Krycí barva je čistě bílá s intenzivním leskem, bez jakékoliv barevné odchylky po celém těle, 

včetně hlavy, uší, břicha a nohou. Podsada se nelíší od krycí barvy. Oči jsou červené, drápy 

bez pigmentu. 

Přípustné vady: nestejnoměrná krycí barva, slabší lesk, lehce nažloutlá nebo našedlá krycí 

barva. 

Nepřípustné vady: silně nažloutlá nebo našedlá krycí barva, nevýrazný lesk, jiná barva očí, 

pigmentovaný dráp. 

 



 
 

Burgundský (Bu)  Burgunder (Bu) 
Bodová stupnice                   Body 

1. Hmotnost    10 

2. Tvar a typ   20 

3. Srst    20 

4. Hlava a uši   15 

5. Barva a stejnoměrnost  15 

6. Podsada      15 

7. Péče        5 

    CELKEM                   100 

 

1 Hmotnost 

3,5–3,74 kg = 8 bodů   3,75–3,99 kg = 9 bodů  4,00–5,25 kg = 10 bodů 

2. Tvar a typ 

Tělo je mírně protáhlé, stejně široké vpředu i vzadu. Hřbetní linie je na konci dobře zaoblená. 

Hrudník je široký, dobře vyvinut. Krk neznatelný. Hrudní končetiny jsou silné a středně 

dlouhé, dotváří polovysoký postoj.  U starších samic je přípustný malý, dobře tvarovaný lalok. 

Přípustné a nepřípustné vady: viz všeobecná část. 

3. Srst 

Srst je středně dlouhá, v podsadě velmi hustá, elastická s rovnoměrnými, mírně přesahujícími 

pesíky. Uši jsou dobře osrstěné. 

Přípustné a nepřípustné vady: viz všeobecná část. 

4. Hlava a uši 

Hlava je silná poněkud protáhlejší, se širokým čelem, u samců výrazné škraně. Uši jsou pevné 

a zmasilé, na konci dobře zaoblené, otevřené a vzpřímeně nesené s ideální délkou 12,5–14,5 

cm. 

Přípustné vady: nevhodný tvar hlavy, tenké, žehlené nebo mírně rozkleslé uši, délka uší se 

může mírně lišit od stanovené délky. 

Nepřípustné vady: typ hlavy výrazně odlišný od požadovaného typu, nevýrazná samčí hlava, 

u samic samčí hlava, úplně jiný typ a tvar uší než požadovaný, uši kratší než 11 cm a delší než 

15 cm. 

5. Barva a stejnoměrnost krycí barvy 

Krycí barva je žlutočervená světlejšího tónu. Rozprostírá se rovnoměrně po celém těle. Divoké 

znaky jsou světlé až krémové barvy. Barva na břiše je krémová. Spodina pírka je bílá. Oči jsou 

hnědé. Drápy tmavě rohovité.  

Přípustné vady: světlejší krycí barva – vybledlá, bílé konečky připomínající jinovatku, mírně 

našedlý nádech, našedlé lemovaní uší, nerovnoměrná krycí barva, promísení bílými chlupy.  

Nepřípustné vady: příliš světlá nebo tmavá krycí barva s tendencí hnědnout, silné promísení 

bílými chlupy nebo bíla skupina,  zcela světlý hrudník nebo končetiny, bíle břicho, jiná než 

požadovaná barva očí, bílý dráp. 

6. Podsada 

Podsada je o něco světlejší než krycí barva. Je stejnoměrná, ke kořenům může zesvětlat, až 6 

mm světlejší – bělavá. Podsada na břiše je celkové světlejší, u kořene až bílá.  

Přípustné vady: mírně nahnědlý nádech, nestejnoměrná, náznak mezibarvy. 

Nepřípustné vady: podsada jiné barvy, výrazná mezibarva. 



 
 

 

 

Kuní velký (Kuv) Grobe Marder (GrM) 
 

Bodová stupnice                  Body 

1. Hmotnost    10 

2. Tvar a typ   20 

3. Srst    20 

4. Kresba hlavy   15 

5. Kresba těla   15 

6. Barva    15 

7. Péče         5 

    CELKEM                   100 

 

1 Hmotnost 

3,5–3,74 kg = 8 bodů   3,75–3,99 kg = 9 bodů  4,00–5,00 kg = 10 bodů 

2. Tvar a typ 

Tělo je zavalité, stejně široké vpředu i vzadu. Hřbetní linie je na konci dobře zaoblená. Krk je 

neznatelný. Dobře osvalené tělo. Hrudní končetiny jsou krátké, silné. Samice by měla mít co 

nejmenší lalok, starší samice mohou mít malý, dobře tvarovaný lalok. Ideální délka ucha je 

11–13 cm. 

Přípustné vady: viz všeobecná část. 

Nepřípustné vady: viz všeobecná část, uši kratší než 10 cm, delší než 14 cm. 

3. Srst 

Srst je středně dlouhá, hustá, elastická s rovnoměrnými, mírně přesahujícími pesíky. Uši jsou 

dobře osrstěné. 

Přípustné a nepřípustné vady: viz všeobecná část. 

7. Kresba hlavy – kuní znaky 

Kresbu na hlavě tvoří maska, oční kroužky, kuní kříž, skráňová skvrna. Maska má protáhlý 

oválný tvar a není ostře ohraničená, zasahuje do úrovně očí. Kuní znaky jsou tmavší než krycí 

barva. Kuní kříž tvoří dva protínající se světlé pruhy, jeden začínající od masky táhnoucí se 

kolem očních kroužků přes čelo kolem kořenů uší, druhý kolem kořene uší od jednoho očního 

kroužku k druhému. U zvířat nad 12 měsíců se kříž jeví jako rozmazaný, není to ale vada.  

Přípustné vady: poněkud tmavší oblast čela, maska zasahující přes oči, prokvetlé uši u kořene. 

Nepřípustné vady: zcela tmavá hlava, chybí některý ze znaků. 

8. Kresba těla 

Za kresbu těla jsou považovány tmavé končetiny, tmavé pírko, hřbetní pruh.  Hřbetní pruh 

začíná v oblasti, kde končí položené uši. Barva končetin a pírka je výrazně tmavá. Končetiny 

jsou zbarvené po loketní, respektive po patní kloub. Pírko je zbarvené na vrchní i spodní části, 

přičemž spodek může být o něco světlejší. Hřbetní pruh, končetiny i pírko nejsou ostře 

ohraničené, ale jsou jasně rozeznatelné. 

 Přípustné vady: maska mírně přesahující úroveň očí, méně výrazné, rozmazané znaky, užší 

hřbetní pruh, světlejší nebo prokvetlé končetiny. 

Nepřípustné vady: chybí jeden nebo více znaků.  

9. Barva 



 
 

Uznává se žluté a modré zbarvení ve světlém až středním odstínu. Tmaví homozygoti se 

neposuzují. Krycí barva je světle hnědá nebo modrá, která se směrem k bokům stává světlejší. 

Končetiny a oblasti ramen a stehen jsou mírně tmavší. Hruď a břicho jsou světle hnědé a světle 

modré. Oči jsou hnědé nebo šedomodré dle intenzity zbarvení, zornice je načervenalá. Barva 

drápů je u hnědého tmavá u modrého rohovinová. Podsada je světlejší než krycí barva. U 

kořene může být světlejší, avšak ideální je rovnoměrná.  

Přípustné vady: tmavší nebo světlejší krycí barva, skvrnitá nebo nehotová krycí barva, podsada 

skoro stejná jako krycí barva, slabé promíchaní bílými chlupy, náznak mezibarvy, malé 

odchylky od stanovené barvy očí a drápů. 

Nepřípustné vady: silně skvrnitá krycí barva, zcela tmavá krycí barva, silně promísená bílými 

chlupy, viditelně bílá skupina, výrazná mezibarva, barva očí jiná než požadovaná, bílý dráp. 

 

 

 

Siamský velký (Siv) Grobe Siamesen  (GrSi) 
 

Bodová stupnice                   Body 

1. Hmotnost    10 

2. Tvar a typ   20 

3. Srst    20 

4. Kresba hlavy   15 

5. Kresba těla   15 

6. Barva    15 

7. Péče         5 

    CELKEM                   100 

1 Hmotnost 

3,5–3,74 kg = 8 bodů   3,75–3,99 kg = 9 bodů  4,00–5,00 kg = 10 bodů 

2. Tvar a typ 

Tělo je zavalité, stejně široké vpředu i vzadu. Hřbetní linie je na konci dobře zaoblená. Dobře 

osvalené tělo. Hrudní končetiny jsou krátké, silné. Samice by měla mít co nejmenší lalok, 

starší samice mohou mít malý dobře tvarovaný lalok. Ideální délka ucha je 11–12 cm. 

Přípustné vady: viz všeobecná část. 

Nepřípustné vady: viz všeobecná část, uši kratší než 10 cm, delší než 13,5 cm. 

3. Srst 

Srst je středně dlouhá, hustá, elastická s rovnoměrnými, mírně přesahujícími pesíky. Uši jsou 

dobře osrstěné. 

Přípustné a nepřípustné vady: viz všeobecná část. 

4. Kresba hlavy  

Kresbu hlavy tvoří světlé čelo ve tvaru kříže, tmavší uši, oční kroužky a nosní maska, malý 

lícní bod na obou stranách. Maska je tmavá, má oválný, protáhlý tvar, není ostře ohraničená, 

zasahuje přibližně do úrovně očí. Znaky hlavy a uší jsou zřetelné, ale ne přesně ohraničené. U 

zvířat nad 12 měsíců se kříž jeví jako rozmazaný, není to vada.  

Přípustné vady: poněkud tmavší oblast čela, maska zasahující přes oči, prokvetlé uši u kořene.  

Nepřípustné vady: zcela tmavá hlava, chybí některé ze znaků. 

5. Kresba těla 



 
 

Za kresbu těla jsou považovány tmavé končetiny, tmavé pírko, hřbetní pruh. Hřbetní pruh 

začíná v oblasti, kde končí položené uši. Je nutné, aby hřbetní pruh nebyl tak intenzivní jako 

u kuních králíků. Požaduje se kontrastnější hřbetní pruh u žlutého zbarvení než u modrého. 

Končetiny jsou zbarvené po loketní, respektive po patní kloub. Pírko je zbarvené na vrchní i 

spodní části, přičemž světlejší spodek se nebere v potaz.  Hřbetní pruh, končetiny i pírko 

nejsou ostře ohraničené, ale jsou jasně rozeznatelné. U zvířat starších jak 12 měsíců se hřbetní 

pruh rozšíří a ztmavne, nepovažujeme to za vadu.  

Přípustné vady: neúplný nebo kratší hřbetní pruh, širší hřbetní pruh zasahující mírně do slabin, 

s výjimkou dospělých zvířat, poněkud kratší kresba končetin, nespojená kresba hrudních a 

pánevních končetin s hřbetním pruhem.  

Nepřípustné vady: chybí jeden nebo více znaků, silně výrazný postranní pruh připomínající 

durynskou kresbu nebo kresbu sallandera.  

6. Barva 

Uznává se žluté a modré zbarvení ve světlém až středním odstínu. Barva u žlutého zbarvení je 

světle žlutá až krémová. Barva očí je nahnědlá, načervenale průsvitná. Barva drápů je rohovitá. 

U modrého zbarvení je světle krémová až slonovinová. Barva očí je modrošedá 

s načervenalým leskem. Kresba se jeví výrazně tmavší v závislosti na příslušné krycí barvě. 

V krycí barvě obou rázů je vidět žlutý tón. Při hodnocení mladých zvířat se nebere v potaz 

našedlé pesíkování.  U obou barevných rázů je podsada světlejší (slonovinová) než krycí barva. 

To je typická vlastnost siamských králíků oproti králíkům kuním, kde se podsada přibližuje 

krycí barvě. 

Přípustné vady: mírně skvrnitá barva těla, bílé chlupy v barvě těla a znacích, drobné odchylky 

od předepsané barvy drápů a očí, různá intenzita zbarvení drápů, zónovitá podsada, náznak 

mezibarvy. 

Nepřípustné vady: silně skvrnitá krycí barva, krycí barva, která silně tíhne k hnědé nebo modré 

barvě, velké odchylky od předepsané barvy drápů a očí, silný melír připomínající jinovatku, 

výrazné promísení bílými chlupy, bíla skupina, kromě siamského kříže, úplně tmavá hlava, 

bílý dráp nebo drápy, výrazná mezibarva, tmavá podsada. 

 

 

 

Nitranský (Ni) Nitraner  (Ntr) 
 

Bodová stupnice                   Body 

1. Hmotnost    10 

2. Tvar a typ   20 

3. Srst    20 

4. Hlava a uši   15 

5. Kresba    15 

6. Barva    15 

7. Péče         5 

    CELKEM                    100 

1 Hmotnost 

3,5–3,74 kg = 8 bodů   3,75–3,99 kg = 9 bodů  4,00–5,25 kg = 10 bodů 

2. Tvar a typ 



 
 

Tělo je zavalité, stejně široké vpředu i vzadu s výrazným osvalením. Hřbetní linie je na konci 

dobře zaoblená. Hrudní končetiny jsou silné, zeširoka nasazené ve středně vysokém postoji.  

U starších samic je povolený malý, dobře tvarovaný lalok. 

Přípustné vady: viz všeobecná část. 

Nepřípustné vady: viz všeobecná část, zvláště úzké, dlouhé a velmi slabě osvalené tělo. 

3. Srst 

Srst je středně dlouhá, velmi hustá, elastická s rovnoměrnými, mírně přesahujícími pesíky. 

Délka chlupů je asi 3 cm. Uši jsou dobře osrstěné. 

Přípustné a nepřípustné vady: viz všeobecná část. 

4. Hlava a uši 

Hlava výrazná, mírně klabonosá, zejména u samců, bez znatelného krku. Uši jsou pevné a 

zmasilé, na konci dobře zaoblené, otevřené a vzpřímeně nesené s ideální délkou 11 – 12,0 cm. 

Přípustné vady: nevhodný tvar hlavy. Tenké, žehlené nebo mírně rozkleslé uši. Délka uší se 

může mírně lišit od stanovené délky. 

Nepřípustné vady: velmi úzká nebo špičatá hlava. Nevýrazná samčí hlava, u samic samčí 

hlava. Úplně jiný typ a tvar uší než požadovaný. Uši kratší než 10 cm a delší než 13,5 cm. 

5. Kresba 

V této pozici se hodnotí pouze přesnost kresby. Kresba se skládá z masky, zbarvení uší, 

hrudních končetin, pánevních končetin a zbarvení pírka. Maska má podlouhlý, oválný tvar, je 

dobře zaoblená, měla by zakrývat nosní partii a mírně zasahovat na spodní čelist. Neměla by 

zasahovat nad úroveň očí. Kresba hrudních končetin je po loketní kloub, kresba pánevních 

končetin po patní kloub. Pírko je zbarvené od kořene po konec. Je požadované přesné a ostré 

ohraničení kresby.  

Přípustné vady: mírně větší, nepravidelná, méně ostře ohraničená, nerovměrná nebo mírně 

vyšší maska, méně přesné ohraničení uší u kořene, kratší nebo delší kresba končetin, zbarvení 

pírka není v celé délce. 

Nepřípustné vady: maska je příliš velká, zasahuje nad úroveň očí, zbarvení spodního pysku, 

příliš krátká kresba pánevních končetin nezasahující patní kloub, nepravidelná, zubatá kresba 

hrudních i pánevních končetin, kresba hrudních nebo pánevních končetin zasahující k trupu, 

chybějící zbarvení pírka. 

6. Barva 

Krycí barva je bílá s vysokým leskem.  Podsada se neliší od krycí barvy. Barva kresby je 

modrošedá se světlejším nádechem kolem masky a kořene uší. Barva duhovky očí je růžová, 

zornice je karmínově červená. Drápy jsou rohovité.  

Přípustné vady: nažloutlý nebo našedlý nádech, mírný náznak očních kroužků nebo skvrny u 

pohlaví, kromě zvířat nad 12 měsíců věku, nečistá barva kresby, malá barevná skvrna na laloku 

nebo krku, různá intenzita barvy drápů. 

Nepřípustné vady: velmi nečistá základní barva, silné promísení barvy kresby bílými 

chloupky, bílé skupiny v barvě kresby nebo barevné skvrny v krycí barvě kromě přípustných 

vad, výrazné oční kroužky – brýle, jiná barva očí, než je požadována, bílý dráp. 

 

 

 

 

 



 
 

Kalifornský (Kal)  Kalifornier (Kal) 
 

Bodová stupnice                   Body 

1. Hmotnost    10 

2. Tvar a typ   20 

3. Srst    20 

4. Hlava a uši   15 

5. Kresba    15 

6. Barva    15 

7. Péče         5 

    CELKEM                   100 

 

1 Hmotnost 

3,5–3,74 kg = 8 bodů   3,75–3,99 kg = 9 bodů  4,00–5,00 kg = 10 bodů 

2. Tvar a typ 

Tělo je zavalité, stejně široké vpředu i vzadu. Hřbetní linie je na konci dobře zaoblená. Dobře 

osvalené tělo, silné, zeširoka nasazené hrudní končetiny. Samice by měla mít co nejmenší 

lalok, starší samice mohou mít malý, dobře tvarovaný lalok. 

Přípustné a nepřípustné vady: viz všeobecná část. 

3. Srst 

Srst je středně dlouhá, hustá, elastická s rovnoměrnými, mírně přesahujícími pesíky. Uši jsou 

dobře osrstěné. 

Přípustné a nepřípustné vady: viz všeobecná část. 

4. Hlava a uši 

Hlava je silná se širokým čelem, bez znatelného krku. Uši jsou pevné a zmasilé, na konci dobře 

zaoblené, otevřené a vzpřímeně nesené s ideální délkou 11–13,0 cm. 

Přípustné vady: nevhodný tvar hlavy, tenké, žehlené nebo mírně rozkleslé uši, délka uší se 

může mírně lišit od stanovené délky. 

Nepřípustné vady: typ hlavy výrazně odlišný od požadovaného typu, nevýrazná samčí hlava, 

u samic samčí hlava, úplně jiný typ a tvar uší než požadovaný, uši kratší než 10 cm a delší než 

14 cm. 

5. Kresba 

V této pozici se hodnotí pouze přesnost kresby. Kresba se skládá z masky, zbarvení uší, 

hrudních končetin, pánevních končetin a zbarvení pírka. Maska má podlouhlý, oválný tvar, je 

dobře zaoblená, měla by zakrývat nosní partii, mírně zasahovat na spodní čelist. Neměla by 

zasahovat nad úroveň očí. Kresba hrudních končetin je po loketní kloub, kresba pánevních 

končetin po patní kloub. Pírko je zbarvené od kořene po konec. Je požadované přesné a ostré 

ohraničení kresby.  

Přípustné vady: mírně větší, nepravidelná, méně ostře ohraničená, nerovnoměrná nebo mírně 

vyšší maska, méně přesné ohraničení uší u kořene, kratší nebo delší kresba končetin, zbarvení 

pírka není v celé délce. 

Nepřípustné vady: maska je příliš velká, zasahuje nad úroveň očí, zbarvení spodního pysku, 

příliš krátká kresba pánevních končetin nezasahující patní kloub, nepravidelná, zubatá kresba 

hrudních i pánevních končetin, kresba hrudních nebo pánevních končetin zasahující k trupu, 

chybějící zbarvení pírka 



 
 

6. Barva 

Uznané barevné rázy jsou černý, modrý, havana. Základní barva je bílá, lesklá. Podsada se 

neliší od krycí barvy. Barva kresby je co nejintenzivnější černá, modrá, havanovitá. Barva 

drápů je tmavě rohovinová. Barva duhovky je růžová, zornice karmínově červená. U mladých 

zvířat se nebere v potaz našedlý závoj. Nad 12 měsíců věku se nebere v potaz mírný náznak 

očních kroužků ani skvrny u pohlaví. 

Přípustné vady: nažloutlý nebo našedlý nádech, mírný náznak očních kroužků nebo skvrny u 

pohlaví, krom zvířat nad 12 měsíců věku, nečistá barva kresby, malá barevná skvrna na laloku 

nebo krku, různá intenzita barvy drápů. 

Nepřípustné vady: velmi nečistá základní barva, silné promísení barvy kresby bílými 

chloupky, bílé skupiny v barvě kresby nebo barevné skvrny v krycí barvě kromě přípustných 

vad, výrazné oční kroužky – brýle, jiná barva očí, než je požadována, bílý dráp. 

 

 

 

ZO ČSCH Holice a výbor KCHKMP Vás srdečně zvou k návštěvě a obeslání 

speciální výstavy 

33. Mistrovství klubu chovatelů králíků masných plemen 
s mezinárodní účastí 

Výstava se uskuteční v sobotu dne 15. 2. 2025   8.00 – 14.00 hodin.  V chovatelském 

areálu v Holicích. 

 

     Výstavní podmínky:    

 

1. Výstava je otevřená. Výstavu mohou obeslat členové KCHKMP, zájemci o členství, 

přátelé ze zahraničí i ostatní chovatelé králíků plemen chovaných v KCHKMP. 

2. Na výstavu mohou být přihlášeny jen králíci plemen chované v KCHKMP. Jmenovitě 

Novozélandský bílý, Kalifornský, Burgundský, Kuní velký, Siamský velký a Nitranský. 

Vystavovat se mohou jednotlivci a čtyřčlenné kolekce sourozenců S4 a S2+2 

3. UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK je 19. ledna 2025 a neprodlužuje se. Přihlášku adresujte: 

na e-mail: pavel.syrucek@seznam.cz , tel: 737063422, nebo ve výjimečném případě 

Pavel Syrůček, Drozdice 11, 530 02 Pardubice 

4. Přihlášku najdete na www.kchkmp.wz.cz a www.chovatele-holice.wbs.cz  .   

5. Přijaty budou jen plně vyplněné přihlášky v excelu a v tomto formátu také zaslané 

na pavel.syrucek@seznam.cz . Přijetí přihlášky bude potvrzeno. Neúplné, nebo chybně 

zaslané přihlášky budou vráceny k opravě. Výjimku lze domluvit osobně s Pavlem 

Syrůčkem 737063422. 

6. Žádost o typizaci označte písmenem T, kolekce písmenem K. Žádat o typizaci může jen 

člen KCHKMP 

7. Změny pohlaví, prodeje nebo tetování králíků můžete posílat ve stejném formátu jako 

přihlášku k opravě do 7. 2. 2025 (pošlete znovu celou přihlášku s tučně označenou 

změnou). Počty králíků musí zůstat nezměněny. Tyto změny adresujte také na 

pavel.syrucek@seznam.cz .  

8. Poslední změny lze udělat při zaklecování. Prosíme o minimalizaci. 

mailto:pavel.syrucek@seznam.cz
http://www.kchkmp.wz.cz/
http://www.chovatele-holice.wbs.cz/
mailto:pavel.syrucek@seznam.cz
mailto:pavel.syrucek@seznam.cz


 
 

9. Základní poplatky: Každý vystavovatel zaplatí manipulační poplatek člen KCHKMP 

50,- Kč a ostatní 150,- Kč, každý odebere katalog za 70,- Kč a vstupenku za 80,- Kč 

plus klecné 40,- Kč za každého přihlášeného králíka. Poplatky se budou vybírat hned 

při zaklecování. Vstupenku na jméno (je nepřenosná) obdrží vystavovatel ihned při 

zaplacení a katalog v den výstavy ve výstavní pokladně.  

10. Vystavovatelé, kteří nedodají přihlášená zvířata na výstavu, uhradí poplatky v plné výši 

a jsou povinni odebrat katalog a vstupenku výstavy.  

11. Soutěží se o poháry: Vítězná kolekce, šampión KCHKMP a čestné ceny (na kolekce i 

jednotlivce) v každém plemenu. Udělení pohárů a čestných cen určují delegovaní 

posuzovatelé.  

12. Příjem zvířat: ve středu 12. 2. 2025 od 14 do 19 hodin, nebo ve čtvrtek 13. 2. 2025 od 

7,00 do 9,30 hodin. Králíci dodaní po této době ztrácejí nárok na ceny.       

13. POSOUZENÍ ZVÍŘAT- bude provedeno delegovanými posuzovateli a začne ve 

čtvrtek 13. 2. 2025 od 10.00 hodin. 

14. VETERINÁRNÍ PODMÍNKY: Králíci musí pocházet ze zdravého chovu a musí být 

očkováni proti moru a myxomatóze králíků. Očkování králíků musí být maximálně 6 

měsíců a minimálně 3 týdny od termínu výstavy. Veterinární dozor bude zajištěn. 

Nemocná, nebo z nemoci podezřelá zvířata budou vyřazena z výstavních klecí.  

15. Prodej zvířat - bude realizován výhradně přes výstavní pokladnu, majitel zvířete obdrží 

cenu, kterou určí v přihlášce na výstavu, kupujícímu bude účtováno navýšení 10%, které 

bude ve prospěch výstavy. Navýšená cena bude uvedena v katalogu výstavy.  

16. Dodatečný, nebo stáhnutý prodej po začátku posuzování není povolen a nebude 

realizován.  

17. Vystavovatelé, kteří mají zájem pomoci při posuzování, se závazně přihlásí do 5. 2. 

2025 u přítele Kašpara na mobil: 604 403 025, nebo Pavla Syrůčka 737063422. Členové 

klubu mohou pomáhat u svých plemen co chovají. Rozdělení bude dle pořadí přihlášení. 

V případě ovlivňování, může být posuzovatelem vykázán. 

18. V pátek od 17.00 bude v areálu výstaviště uskutečněno přátelské posezení členů 

KCHKMP a hostů. 

19. Zájemci o nocleh si jej mohou objednat na kontaktech: Penzion Staroholická 

466 920 455, Restaurace Skrblík 466 681 466, Koruna 603 583 039, motel Hana 

Ostřetín 40    604 167 005                                 

20. Přihlášením zvířat dává chovatel souhlas ZO ČSCH Holice se zpracováním a 

zveřejněním osobních údajů (jméno, adresa, telefon, email) v katalogu výstavy a www 

stránkách ZO ČSCH Holice. 

21. Děkujeme všem vystavovatelům za návštěvu a obeslání výstavy. Věříme, že budete 

úspěšní a odvezete si od nás pěknou cenu.    

VČS KCHKMP se uskuteční v sobotu 15. 2. 2025 od 11,00 hodin v umělecké škole 

Karla Malicha. Výbor KCHKMP zve srdečně všechny členy a hosty. 

 

 

 

 

 



 
 

 Výroční členská schůze KCHKMP 
 

VČS KCHKMP se koná 

v sobotu 15. 2. 2025 od 11,00 hodin 

v umělecké škole Karla Malicha. 

 

Výbor KCHKMP zve srdečně všechny členy. 

 
 

Během schůze bude pokladník Dagmar Bachurová vybírat členský poplatek. 

 

Pro rok 2025 činí: 
 

Mladý chovatel     300,- Kč 

Člen 19 – 69 let     600,- Kč 

Člen 70 – 79 let    300,- Kč 

Čestný člen a člen nad 80 let  zdarma  

 

 

 Výbor klubu přeje svým členům a 

partnerům, 

krásné a klidné svátky vánoční 

a 

do nového roku 2024  

zdraví, štěstí, klid a pohodu. 

A trochu radosti 

 z nových odchovů. 

 


